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Sidste eventyrmønt får Nattergalen som motiv 

Den femte og sidste mønt i serien af eventyrmønter udkommer 25. 
oktober 2007 med Nattergalen som motiv. Samtidig udsendes et 
møntsæt med de fem eventyrmønter samlet.  
 
Mønten Nattergalen præsenteres i dag på H.C. Andersens Hus i Oden-
se, som samtidig får overdraget modeller af de fem eventyrmønter.  
 
Motivet på mønten er udarbejdet af billedhugger, professor Torben 
Ebbesen. Da historien om Nattergalen foregår i Kina, har han på møn-
ten udformet de to kinesiske skrifttegn for nattergal. 

 
"Motivet viser nattergalen siddende på en udsprunget kirsebærgren, 
som både er inde i og ude af et gyldent bur. Kirsebærgrenen er natu-
ralistisk modelleret, og nattergalen gengivet flad som et kinesisk pa-
pirklip – men den bliver levende, når den som mønt flyver ind og ud af 
et andet gyldent bur, nemlig lommen", siger Torben Ebbesen.  
 
10-kronemønten med Nattergalen udsendes i tre forskellige udgaver: 
som guldmønt i maksimalt 3.000 eksemplarer, som sølvmønt i maksi-
malt 30.000 eksemplarer og som almindelig 10-krone. Guldmønten 
koster 2.000 kroner, og sølvmønten koster 200 kroner. Den almindeli-
ge 10-krone præges i 1,2 mio. eksemplarer og bliver del af de cirkule-
rende mønter. På møntens forside vises Dronningens portræt i profil. 
Portrættet er udformet af billedhugger, professor Mogens Møller.   
 
Mønterne i eventyrmøntsættet er fremstillet i en særlig fin kvalitet og 
præget med to slag mod normalt et slag. Eventyrmøntsættet udkom-
mer i maksimalt 30.000 eksemplaner og koster 250 kroner. Det kan 
ligesom de nye eventyrmønter fra 25. oktober 2007 købes i pengein-
stitutter, i Nationalbankens Hovedkasse og på Den Kgl. Mønts hjem-
meside www.kgl-moent.dk. På Den Kgl. Mønts hjemmeside findes og-
så billeder af mønten og en udtalelse fra Torben Ebbesen.  
 
Pressehenvendelser om mønter: Louise C. Mogensen, tlf. 33 63 60 24. 
Andre henvendelser samt bestillinger: Den Kgl. Mønt, tlf. 43 45 40 11. 


